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SEKRE TARIAT STANU 

SEKCJA PIERWSZA - SPRAWY OGÓLNE waTywam, | września 1989 r. 

Czcigodny Księże, 

W imieniu Jego Świątobliwości Jana Pawła II 

składam na ręce Księdza serdeczne podziękowanie dla 

Harcerzy z Parafii Bożego Ciała w Gdańsku za dar w po- 

staci kompletu numerów pisma "Skaut". 

Ojciec Święty poleca Bogu w modlitwie osobę 

Księdza Duszpasterza i cażą młodzież harcerską, upra- 

sza potrzebne łaski i z serca biogosławi na wytrwałe 

pielgrzymowanie drogą wiary w życiu codziennym. 

Łączę wyrazy szacunku 

+ Cena 
+ E. Cassidy 

Arcybiskup 

  

Duszpasterstwo Harcerzy 

Parafia Bożego Ciała 

ul.Piecewska 9 

80-288 Gdańsk-Morena 

POLONIA 
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NIEOCZEKIWANIE WE WRZEŚNIU OTRZĘ- 
MALIŚMY PODZIĘKOWANIE | BŁOGOSŁANEŃ - 
STWO DL" NĄS WSZLSTKICH . 
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Duszpasterstwo Harcerzy 

€ Parafia Bożego Ciała 

ul.Piecewska 9 

5 80-288 Gdańsk--Morena 
POLONIA 

RRT sa 

145 druhkeńn 12 druhów z Da zpasteretna Harcerek i Hmrcerzy na Moremie 

gpędsiło wspanimie chwile Podczaa Plelgrzymki do Ezayma. Było te 
przedsięwzięcie na olbrzymią Gkalę 3 dlatego przygotowania rozpoczęły 

 Bię na długo, długo przed nyjJsBzdeń. e drużyrowych "Bowmm B40, biwaki, 
przygotowanie prezentów dla Ujca fZŻuiętego (między jdnunymi rówuież 

zostały uręczone uszyctkie (fotychczaBowe Mumecy "Błzasta” siala 

później) to tylko nmiegktóre z nich. Frzy okBzji dziękujemy uBzytzim tym, 

którzy w jakikolwiek GBrocób pomogli w organizowaniu pielgrzywki. 
ożczególne podziękował» Kkierujewy do rodaiców 1 opiekunów, SMtórzy 
męczyli się z nami na dłagim pielgrzymkowym szlaku (mapka strona 4..1. 
Ha pielgrzymce duchowo wdpierał nas codziennymi nabożeńctwami kB. 
Grzegorz, a pod koniec także Re. Lech. 3 

Po Biedmiu dałach pielgrzywki (© których um uabtępmych bBtrunachi 
dotariibwy do WHieczuecgo Miacła. A już a brodę pierusza Budiencja u UjCce 

świętego JBam Fani LL a Bali Pawia FL. ŚnaLa ZOBŁBŁA WYDEŁMIOMA dO 

ostatniego miejoca pielgrzymami z «miłego bdbaiata ftokołm 12 ŁYGE. 
Wiery. HAB godz żtwę erzed rospuczęciem Kudiemcji «RbzybBtkie 

narodoRuóci BruyetBaicznie ZBuzęty Bię przedstawiać ŚGpLEWBJĘC,  RZNUOBDĘC 

znańeę Ukrzyki. HW mali znalazło się tego duia bardzo dużo Folaków (okoła 
2,5 Łye.j). Nasza grupa zglngęłaby nięc niechybnie a tłumie PiElErZYNÓW 
gdyby ale "przewycona biało-czerwona flaga, traensparetmt: QdańsR - 

HOTEMA 1 emulemat naszej pielgrzymki. WUEBECLE AsdzBśła chi La 

rozpoczęcia mudiencji. (Na aali aelnuz - uszedł Fapież Jam Faweł il. 

Kozpoczętm  BiŁę prezentacja pOBZOZEeEBÓLNnYCh Risliwzykek. Fo powitaniu Ł 

A. a języku zngielekim, ireńncuekim, niemieckim itd, nm koniec 
BOLEŻ © Gobiócie  rosroczął przedstawianie grup rielarzymkowych 5 

Foleki. FPrzeusinie grury ustawaiy 1 klnekatiy, chóry Brienały Krótkie. 

utaory, a harcerze (m była arupm z Bytomia) wołali "Czuj, czuj - 
cZzauwajł!". W mołetcie, Bdy Farież wyczytał: Hitam harcerzy z 

Puezpacóterbtna Harcerek 1 Harcerzy parafii Bożego Liała z Gduńska — 

Moremy" rowstaliómy 1 z comłych sił zmwołaliśwy: (ALE G, ALE U, ALE UDAŁ 

Z
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NAŃ DIĘ PAPIBE'. te gię dzibio na mali po nAKEBYM okrzyk 4,  LEEo© mie dam 

rady uiernie przedBzawić. (Oklaeki Polmków przekeztmiciły Bię UJ OBÓ Łtrz 

aplauz. Cundzoziewcy Kklackali, zapewne mie wiedząc © co chodzi. Zrobiłu 

akt Bię bardzo miżio. Audiencja zakończyła bię katechesk dla Folaków 1 
przejście Farieża po muli. 

8 już następnego dnia jeszcze więk e: meza. święta dla 
Folaków u prywatnej rezydencji papies Gandolfo. Skora świt 
wyjechaliśmy 0 naszego campingu i ą w bydiómy już na 

wzgórzu w pobliżu rezydencji. Pe okazaniu przepustek” WBZYBCY 

znależliśmy gię na dziedzińcu, gdzie miała odbyć się maza. Frzed 

audiencją były czynione satarania ,abyśwy poprowadziłi śpiew, czyli 
przygotowali Oprawę musyczną mazy. Lecz cóż, nie udało zię, Może 

następnym razem? Jaz mówiła gicogtra zofia - nagza przewodniczka pa 

lzymie' "Jesteście młodzi, na pewno jegzcze przyjedziecie de Wiecznego 

Miasta”, Fe wspaniałej mazy świętej ojciec Hejmo - opiekun pielgrzymek 

polskich w Rzymie - wywoływał po kolei grupy do zrobienia pamiątkowych 

fotografii a Fapieżem. 1 my dostąpriliśmy tego gaaszczytu, Fapież 

podszedł do na, porozmawiał chwilę. Patrząc z boku, ktoź mógłby 

zauważyć iż w tej chwili co najmniej połowa maszej pielgrzymki był 

"zamurowana tak bliską obechością Ujca Świętego. Właściwie jedynym 

prezentem Jaki udało nam Bię uosobiście wręczyć fdjcu świętemu były 
pięknie oprawione wszystkie numery  mkautąa" Byż te śwoisty ewenement, 

pomieważ Fapież (chyba ze względów bezpieczeństwa), nie może brać 

prezentów, jecz tylko kładzie na nich sawocją dłoń. Tym TAZeEm pe 

wręczeniu Ujceiec święty zabrał akauty' ze sobą! Nota bene temu też 

chyba Bożemy zawdzięczać list jaki otrzymała Redakcja w początku 

września ze Stolicy Apostolskiej - Watykanu. 
Po gkotkaniu Z Papieżem, pojechaliśmy na Monte Cassino pomodlić się 

nę GMontarzu żołnierzy polskich, Oraz zwiedzić tamtejszy klasztor, 

Był te bez wątejenia najpiękniejszy dzień pielgrzymki, 

  

PIELGRZYMKOWE SZLAKI 
LEGENDA 

4: 4400000 
O MIEJSCE ROZPOCZĘCIA SPOTKANIE. | NOCLEG 

PIELGRZYMKI " © U FOKOLARYNÓW 
© MIEJSCA ZNIEDZANE % SPOTKANIE ZE SKAUTĄ- 
A MIEJSCA NOCLEGU MI o MIASTA PRZEZ KTÓRE m TRASA: O PRZEJEUDSALIŚMY. GDAŃSK - RZEM 

dei WEPADKU R: | ; $Ę z UM SEA DROGA POWROTNA. : 
FIATEM (NIEGROŹNE) || RZYM = GPAŃSK 

© PRZEŁ, BRENNEĘ | | 0 WYPAD 2 RZEMU 
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PONTIFICIA COMMISSIONE 
DI ARCHEOLOGIA SACRA 

BIGLIETTO D'INGRESSO 
A TARIFFA RIDOTTA 
ALLE CATACOMBE 
DI S. SEBASTIANO 

N2. 17049 
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+ LO DAG MAKO Daze 20 qromuesac z Awaię 
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GDY NIE STOISZ PRZY MNIE TY MÓJ BÓG I.PĄN DZBAN 

Jestem jak BYŁ BiE sui, który niebie RiALT, 

JAK by phdający z mięba a Biemię Brad. 
JEBŁ EU jER woZniŚ PLZEZ wiciuarę dB, 

BŁOŁBE PrZzY manie Ty, twój Bóg 2 FE. 

Bef.: dBm miekodzieńn, Fanie, A zaż mi dBŁ, 
Tyż mnie Łak biednego umliować choiBż. 
Nie uz mic BROJEGO, WEZ zystko z ręki Twej, 
ALE Wwnię BEUEJO przyjąć caciej. 

2 Frzeciw moża wrogom ty mŁ UBjEeBZ mo 

Z Tobą mi nie BŁ LARERK nawet BbwiĘTĆ i ROG, 
czuję Że Łu ŁŁIGRO, Żeó mi POMÓC TOSRZEJĄ 
Choć mie jebtem godzien tego, toó mi dałż. 
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KM PTZEDIB. (1% Przed chamilą zadzwonił do wanie tobra, abym podał 

eizzę (był ae HłoBzech, m mie nauczył bię jej robić!) 1 zapytał przy 

ORAZJŁ, czy mie chulałabym Podzielić b i 

pielgrzywki m oBytelnikami  okmaŁa. Zo ie 1 EOBGŁEMOWLIKIM 

nRDLBAĆ © tym, co mi najbardziej utkwiło u paft i 0 RYWACIU MR WRLEĘ 
największe urażenie. Była to meza dsrauch Erzez Ujckh Świętego w 
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"TaBtel Gandolfo. 

Wreszcie ruszyliśmy.  dosywiście, naez niezastąpiony ksiądz Grzegorz 

Myślę, 15 zalńtrygował WAE tytuł, ale chyba po przecz 

ai rację. 

aniu przyznacie też
 

t
ę
 

Było to tak: 12 gierpnuia, w sobotę, wataliómy dożyć woześnie, bo c 

godźinie 4 rane, gdy nA sadlnać panowały jeszóze egipskie ciemności, 

Nie wszyscy zostali obudzeni, dlatego dozkonałą większość tte ulubiony 

teket Juliusza) trzymając w ręku mundury 1 buty musiała biec d 
mutokaru, który podjeżdźał już pod bramę, QGdy już wagiedliżmwy, okazaie 

się, źe każdemu brakuje coś z umundurowania. Część musiała pobiec 
powrotem de namiotu, po pionierki, rogatywkę itp., depcząc po drodze 
ludzi óriących na gołej ziemi. QAtraciliśdmy przez to bardzo dużo CZABU, 

t 
U 

e 
c 

razu chwycił za mikrofon, aby rozpocząć dzień ocsywidcie od modlitwy 
bo której owzywiśdcie próbował zachęcić nas do śpiewania, 

nasze csBpałe miny wspaniałomyślnie stwierdził, że oczywiśc 
jesteśmy zmęczeni, satremowani, i że ocz ywiście wożemy trochę odpocząć. 

akorzystalićwy 2 tego Gozwelenia, lecz majrierw, ponieważ syLiŚMY 
niekompletnie ubrani, dopełniliśmy tej czynności. Jechaliśmy ok. trzech 
godzin, a każdy chyba układał sobie w głowie, co powie Papieżowi, gdyby 
zaistniała taka możliwość. 

Castel Gandolfo - letnia rezydencja papieska poic 

niezbyt wysokim wzgórzu, (A cóż za widoki?) lo sansj rezydene 

się wązkimi, krętymi uliczkami, mijając po drodze doby 

sklecry. Przybyłiśmy jako jedna z cstatnich grub: przed wejś 

Już apory tłumek polskich pielgrzymów. Wybraliśmy dólo28: 
wręczyć Fabieżowi prezenty (ubrus, chustę pielgrzywkową i na 

"Akauty' > i kyliśmy Już gotowi de apotkania z Ujcem Świętym — 
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odbycia kulminncyjnego punktu naszej pielgrzymki.  Naza odbywał 2 

obBzernyb dziedzińcu Castel Gandolfo, Usłyszeliśmy  Jeszcse kilka 
niezbędnych wskazówsk, chwila emocji, wuzekiwania 4 ... Ujcalec święty 

wyszedł i stanął za ołtarzem. (Czuć było pamijącą wokół atmozierę 

ogólnej radości, olbrzymiego szczęścia 2 możliwości uczestnictwa we 
mezy świętej z udziałem Ojca świętego. Nigdy ule zapomnę tych e 
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wypowiedzianych po polsku 2 charaktetygtycznym odcieniem ZÓRAJEE 

gwary: Witam wszystkich rielgrzymów. Ludzie zachowywali się ba 
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apontanicznie: oklaskami, śpiewem, okrzykami starali aię przeku Ło; 

Go GZUJĄ.  WezyEcy bardzo przeżyli tę mezę świętą, Ale bo niej ŻA 

naB chwila: am na gam z Fapieżem. io kaśdej bowiem gruby podchodził 
Fapież i po wykonaniu pamiątkowego zdjęcia zamieniał parę egłiów gz jej 
uczestnikami. Czekamy w napięciu. Wreszcie słyszymy: Do zdjęcia ustawi 

się teraz pielgrzymka harcerzy 2 parafii Bożego Ciała w Gdańsku - 
Morenie".W błyskawicznym tempie udaliśmy się na wskazane miejsce. 
Stoimy 1  cezekawy. Nagle patrzę - Papież już stoi przy nas. Wezyżcy 

wpatrują się w Niego jak zahipnotyzowani. Ujciec święty uśmiechnął się 

1 zapytał demteście harcerzami?! - cieza, nikt gzię nawet uie 

poruszył. | To na pewno ładnie śniewacie? - zapytał ponownie ZGOWU 
milczenie, Które śmiało mogę porównać z milczeniem grobonym. "Bo te 

zróbcie mi miejsce do zdjęcia” - powiedziawszy te ustawił się niędby 
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Pi . ROEóRGA fonie rozpoczęli awoją robotę, a my uie wogąc niemal 

gpuźcić wzroku z Fapbieża, zastanawialiówy się, co dalej. 'e zrobieniu 

zdjęć, f(jelec dwięty ponowił próbę nawiązania z nami rozmowy. Nie 
potrafię gr zytoczyć już tego, cc powiedział, ale ponieważ jego pytania 

padały weią w próźnię, gatwierdziłi prawdopodobnie, iż ma przed gobą 

trochę ace ZruDę - śpielśrz VMAĘ złuchych harcerzy (Boże 

oczekujących cudu?!) i ruszył w stronę kolejnych pielgrzymów. mytUuację 

w ostatniej chwili uratował dh Cobra. Rzucił się bowiem w pogód Za 

oddelmjącym Bię Fupieżem 1  nulpkając Wa u dłoń Blicznie OpCARLOCE 

pibemka powiedział: Ujcze śGaięty - przyjmij u imieniu Bedakcji 

PORZADKU 6 PABIĘTAMS „ŻE Faeież nuómiechnąłt Bię 1 BTEErTYRBJĘC 

roniedział "Dobrze, dobrze” 1 nziął je do ręki, choć miEdy mie dobŁykA 
prezentów, ZMWBZE odbiera je papieska ObBLAWA. Może chcimi w ben GpoBób 
wyrazić nanaunieę dla harcecza, który pieETwezy Oodzybkał mowę HM każdym 
razie dh Cobrze udnło Bbię również pocniować ao u rękę. NHieżylkto. 
Miałem Gaczęście porozmawiać truchę dłużej. Ale te Łajemnica., - dh 
Cobraj Miwo olbrzymiego napięciu możam byto wyczuć olbrzymią pogodę 1 
6bokój, jaki prouieniował od Ujca Suiętego. Bytam zdumiona L WZTUBZUNA 
jego bezpośrednim zachowaniem. (Te chużie, kiedy Btaizm tak blieko 
Wiego, kiedy ułyczaiam Jego Błob, naleŻĄ do najpiękujejszych w Moim 
RYGIA. 

KKK 

Wróciliśmy do autokaru, Tam wezyvacy odzyskali mowę, Rospoczęła gię 

WieiKA dyskusja: dlaczego tak aię zachowaliśwy, kto miał mówić itp. 
Wwymieniliómy też ewcjeę wrażenia 1  apogtrzeżenia, otamtąd mieliśmy 

pojechać na HMonte Cassino, Jakie było nasze zdumienie, gdy bo ok. 2 
godzinach jazdy znów znaleźliómy żię w Castel Gandolfo. Ukazałeo gię, Ź 
pilot pomylił trasy. Śnowu ruszyliśmy. Tym razem dotariiśmy JUŻ do 
celu, le Castel Gandolfe już nie wpkóciiiómy. © Jasc 

wowzyl SLE ZZA PPŁAŁZ, 
/ ; > 

Bardzo *%tradno mi 

chRIIK była wielkim prz 

> z Orla śe świ 
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jydować oBlę jakie wydarzenie opisać. Każda 
iem. Największym oczywiócie chwile Bpędzone 

m. Ale o nich nie potraiię nupicać, nie 
3 R BŁOWA. 

By RyYJAZO poza granice mego kraju, orviezę 
RZA: kj nóżdi R Naa PIGTWBZEDO ZAHĄTARICZNCHO MOCGLEBU - W 

parmiii Księdza Micewskiego pod Wiedniem, ue ubi Ubermisnitz. 
Byi to drugi dzień pielgrzymowania. Dojechaliómy Bzazęśliułje.  Tamtejsi 
ladzie przywitali um pybzuymi, ciepłymi kiełbaskami. Byli dla nas 
przyjażni, Życzliwi, chętnie rozmawiali Ł cały czac byli uśżmiechnięci. 
Dowiedzie Liótwy żę, śe dzieci austryjachie nczę się dziedzin, które 
będę im przydatne w przyszłym Życiu, up. szycia, PO WOONNĄ, CZYTANIA, 
PiBuniB, m przede wszystkim obcych języków. Unażają, Że uyjazdy poza 

BBETE 
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BO 

= 

CH
 

pa
t 

granicę Kraju B4 bezcenbowne, jedli nie można porozumieć bię a ludżmi. 
Fo miedługiej togzeęde 

językach:  miemieckhi 
kczylibuy piebni polsk 

niw ŚPIERAJĘ (A MBZY BR. 

rt archiwum | 
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poszliómy um mszę ów., która była odprawiana w 
m i połekim. Ksiądz mówił po nmiewmięcka, A my 

ie. Ludzie chętnie słuchali, adyż ouł u ogóle 

zał ca ma ód. FÓ



  

    

Nie nie przeczuwając dnia 02.03.zajechaliśmy do austryjackiej "vio" 

ski" o wdzięcznej nazwie Theras (czyt. Łeraz). Zostaliśmy bardzo ciepło 

przyjęci przez proboszcza-Polaka, który od razu ze swoimi parafianami u- 

raczył nas poczęstunkiem. Poczęstunek można powiedzieć był skromny, pa- 

rę kontenerów różnych napojów, kiełbasa z rożna.Odpłaciliśmy się śpiewem 

i pląsami. Pod wieczór był kominek z mieszkańcami wioski. "Tubyvlcy" naj- 

pierw oporni, ale później przyłączyli się do zabawy. W miłej atmosferze 

szybko zleciał czas. Po zakończeniu rozdzielono ludzi na kwatery prywat” 

ne. Część chłopaków autokarem pojechało do sąsiedniej wioski, gdyż wszy” 

scy mie zmieścili się w jednej małej osadzie. Gdy dojechaliśmy na mie j- 

sce poproszono pierwszych dwóch. Zgłosiłem się razem z Tomkiem Gromadz- 

kim.Z duszą na ramieniu wchodziliśmy do domu, gospodarze cały czas mówi- 

li do nas po niemiecku, a jak się później okazało "ani w zab' nie znali 

angielskiego. Syn gospodarzy znający angielski rozprowadzał po wiosce 

resztę chłopaków. Podjęliśmy trud prowadzenia dialogu <ręcznie)>. Gospo" 

darz chcąc powiedzieć, żebyśmy zdjęli buty musiał niestety zdjąć własne 

obuwie.Kiedy chciał się zapytać czy chcemy jeść czy spać najpierw 

przyłożył rękę do ust w geście jedzenia, a później przyłożył rękę do u- 

„cha jednocześnie pochylając na bok głowę co równało się ze słowem 

"spać". Oczywiście głodni ludzie zawsze znajdą sposób na zdobycie jedze- 

nia i na migi wytłunaczyliśmy o co nam chodzi. Następnie zostaliśmy 

poinstruowani gdzie znajduje się łazienka itd. Posiłek spożywalisśmy 

oglądając austryjacką telewizję, jednakże nic nie rozumiejąc zaczęliśmy 

żywiej interesować się jadłem. W milczeniu położyliśmy się spać. 

Następnego dnia obudziliśmy się o szóstej, gdyż o szóstej trzydzie- 

ści mieliśmy już być przed domem i czekać na autokar. Sniadanie zjedli- 

śmy w towarzystwie gospodarzy, ich dwudziestoparoletniego syna i około 

dziesięcioletniej córki. Pierwsze zdanie jakie padło to 'Czy mówisz po 

angielsku ?', później długa cisza. Nastąpił nieoczekiwany zwrot wydarzeń 

kiedy pojawił się mały, czarny piesek. I rozmowa potoczyła się od tego, 

że ja również mam psa. Gospodyni po niemiecku zapytała się czy chcemy 

na śniadanie mleko czy kawę. Ponieważ obydwa te słowa po polsku brzmia 

prawie jednakowo, rozumiejąc to co było dziwne: — poprosiliśmy o kawę. 

Poznaliśmy na dwa sposoby wyższość techniczną narodu austry jackie 

go. Po raz pierwszy wieczorem gdy Tomek wpadł do przeznaczonego nam poko” 

ju i zapytał mnie jak się używa dziwnej machiny, Go u nas w Polsce za” 

stępowana jest kurkami przy umywalce. Razem doszliśmy jak się tego uży- 

wa. Po raz drugi to tuż przed odjazdem właściciel zaprowadził nas do po 

mieszczenia dla maszyn. "Skromnie' tam było: kombajn, Łrzy Łraktory-” dwa 

ogromne, jeden średni i "parę" innych rzeczy. W ciągniku- co nas zdziwi- 

'ło- było bardzo wygodne siedzenie, wnętrze dziwnie czyste i radio-magne- 

Łofon stereo. '"Prawie' wszystko jak u nas. Zostaliśmy również zaprowa” 

dzeni do obory i Łu uderzył nas nas dostatek i czystość, zwierzęta były 

wspaniale utrzymane i spasione. wszystko to o mały włos nie wywołało w 

nas szoku. Parę minut później odjeżdżaliśmy autokarem dzieląc się z in- 

nymi swoimi wrażeniami. Po Mszy świętej żegnaliśmy gościnna wioskę The- 

ras i ruszyliśmy na trasę. R. 
| ; 
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Pieruszeg
o 

uierpmia UB OR Sete Bię Gaia przygoda.
 

Trzeba było TAMO 

wstać, Bjanić Bię za dziecięć BzóBŁa red kobciołem
. 

(0 59% msza ŚR. W 

intencji pielarzymki
. 

Potem jesBacze odczytanie rozkazu, pożegnanie - i 
rumBzyliówy

. 
Zaczęło BiĘ NADTANUĘG. 

Udtąd człowiek był stawiany na nogi naprawdę raho. Najwcześn
iej 

- po. 

czwartej,
 

choć bywały dni, że można byże pospać sobie prawie do ćzmńej. 

1 tak któregoś dnia na campingu w Rzymie, wstają sobie skauty kolo 

aiódmej 1 dziwią się: dażno? Jakoż nietypowe,
 

Góź, do wielu rzeczy 

człowiek Gię przyzwycz
aja 

- nawet do Zmian. 

Za te do naszej kadry nie musieliśm
y 

się pPrzZYyzwyc
zająć. 

(© BEOBTU 

BYDA Wwapaniała.,
 

Beż niej dua tygodnie siedzielib
yśmy 

W doJhu. 

Na początku,
 

oczywiści
e,X. 

Grzegorz - naszych duesz-paźt
erz; 

Dh Gudowska,
 

pełniąca funkcję  blgUżY ; 

Grodna obożna — dh Mirka; 

Dh Teresa - wymieniają
ca 

Waluty; 

Dh JaBUBEZ - Kofbendant
 

ć gromkim giczie; 

Dn Bogdan - naBz sseł ©d finansów, głowa najlicznie
jszej 

rodziny W 
BUtORAFZE

: i 

Dh Mirek - niezbędny dla wszystkich
, 

którzy mają zwycząj jeść; 

Dh dań - konieczny wazędzie, gdzie trzeba było się porozumieć
; 

oraz naBz Wwapaniaiy
 

kierowca,
 

niezastąp
iony 

za kierownic
ą 

- p.dózef, 

Trzeba RRS przyznać (niestety
 

, gprawa uie do ukryciaj,
 

Że było 

wspaniale. Frzejechliś
my 

wiele, zwiedziliśm
y 

dużo, przeżyliśmy
 

- 
jeszcze więcej. Niektórzy pisali nawet pamiętnik.

 
Co prawda nie 

uzzystko da ię opisać, ale co się da ... to Warta, 

te Jeden z nich, autorstwa pewnego eRStraskroó
tLeowca: 

16 Y1lii 13888 - Pielgrzymk
a. 

Fajnie. (Bardzo praktyczne
 

i ogzczędńej
. 

e eprócz tego były inae, ©obezernie
jsze, Ten niżej jest co prawda 

nóżce jJakcnmiczn
y, 

mle zawiera (prawie) wasyśgtko,
 

Go robiliśmy
: 

Y2211 WTOREK. ZBIÓRKA, GEZA, PFOZKAZ, pożegnanie
, 

WYJAZA. 

zejechalió
wy 

całą Polskę. Fo drodze Jasna Góra. Nocleg na piebani W 

a
 

8 
Q
U
O
 
B
G
M
E
 

t
m
a
 

KD 
M 

2eBzynie. 

has BRODA. Fobudka © 43%, 15 dósin na granicy. Czechosłowacja. AŻ 

zerwoudne «od komunizmu na pomnikach i hasiach. Godzina na obejrzenie 

rna. W kościele - jakież ecojalistyczne muzeum. Fo południu - granica 

zesko-augtryjacha. (Celniczka chciała mieć prześwit w bagażniku; na 

zczęście góra nażzych worków 2 rzeczami 5 tyżu autokaru zniechęciłia 

4.  Przejechaliómy te linię drutów kolezastych, Wieczorem — waza i 

ognisko w wioace austryjachiej. Nocleg na kwaterach. Mazędzie bardzo 
czygto,  Putejsza wieć to mniej-więcej polska ładna dzielnica willewa. 
Ludzie gerdeczni, btardziej pogodni, 

3 Y111 CZWARTER. Zbiórka z bagażami © 89%, Heza, tym rasem po polsku. 

koło trołudnia - Wiedeń, m.in, bazylika ów. BZCZepana,  WIECZORFEB — 

spotkanie z grupą skautów ausgtryjackich., Nocleg w ich  kazie. Byłe 

GieRABWIE. 

ZOYRL I SPIRTER. Podróż przez BAŚlmy. Długie tunele, nAaWsSt Klika 
kilometrów, Niezapomniane Widoki. Granica austrjacke-włozka 15-20 min. 
Hheza i nocleg w geminarium w Wincency.Pewne problemy 2 Językiem. 
5 Ylll DBOBOTA. Wenecja: podróż tramwajem wodnym, widoki, gondole; 
Łazyłika ów. Narka; czas wolny. © 2138 u Loretto, u glóstr nazaretąanek, 

ŻE ŚW. polowa na cmentarzu żołnierzy polekich (2 korpus). Nocleg u 

6 V111  RIEDZIELA. Fobudka « 598, Nie obudziii naszej piątki, przysziłi 
* nag tuż przed mszą (ok. 699%), Godzina snu do przodu, Dobek ów. 
rodziny z MHazaretu w bazylice w Lorette, Mieliśmy wypadek na drodze 
górskiej. Hioch jechał za szybko, nie wyrobił" na zakręcie, dego 
samochód nie nadaje się do użytku: gzniezsczomy cały przód, U nas 
stłuczony migacz i kilka rys. Byliśmy © if ćm od kamiennej barierki. 
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Carabinieri azybko załatwiii BprAaWwę. 

Po południu - Asyż, Ognisko /niestety bez ognia/ a Guieg nA CABDINBU, 

i 
wz% 7 r zzz i iz 3 zt srt + 

Pierwsza noc bod namiotami. Trudno było je rozbić, kamieniety Funt. 

Chłopcy chętnie pomogli. 

    
   

7 Y1i1 PONIEDZIAŁER. Trasa Azyż - Rzym. Zwiedzanie bazyliki ów. Piotra. 
4 2 14 „Tę Só a 5 3E 

Nana żw. po łacinie w największym kościele świata. Piękny, Drak giów NA 

opisy. lamy uspaniałą siostrę - przenodniczkę 

8 %YIŁL WTORER. 3088 masa 4 kaplicy MB ta R inch 
ŁABZYLIKI Św. Piotra - *yiko mAaBBB BLUPA. ŚAlE ii ŚR. Sta 

na Lateranie, bazylika Gunba Maria MAEBLIOTE, lamertynBhkie, 

Kapitol, forum Pomarsam.  Bażo Łego Babyku, ciek RABLŁO DZLĄĘCHĆ. 

Wieciorem - KOMIAEE. Usłalęńie PLOBERKI MA BAdLETU U północy - Gicha 

pobodka: Zuza kończy ' oBieumabtkę . Zyczenia, ciu RY Ł BEŻ. 

8 LL ŚRODA. Bańo - madlencja Beneralnm. (ZA duż TOLBRICH -—- mie 

Można plocenki, NBIRYŻEJ ORTBYK. WymybŁILIŚWY NB POCZ LU: 

Bie u- 

BIE H- 

ale udai gab mię Fapieś! 

ióaonia [e FóÓŹŚnych jezykach, rajuięcej se GOIBEU, RCAŻENIA 

niezapomniane, Fe południu - Muz z Watykańskie, Saplica Sykstyńska. 

  

Wieczorem msza na caninrgu i kominek. 

  

1a Ylil CZWARTEK. Rano — msza dla Polaków w Casteł Gandolfo, Fodobaie 

mi Bię kardziej, niż NGZOrA Farież jest bardzo przystępny łe WEZY 

zdjęcie 2 nim. AŚ niepojęte: tuż obok. Pe południu - Monte Cassino: 

cmentarz 2 Rorpusu, klasztor. Na cwentarzu - Apel. 
41 Y1ll FPIĄTER. Zwiedzamy: katakumby, bazylika ćw Pawia Z i ; 
Kologeum. Czas wolny. Wieczorem - pożegnanie s Rzymem, spacer. (i tej 

porze też tu ciekawie. 
12 Yi AOBOTA. Wyjazd z campingu. lIuwidualne zwiedzanie Florehcji. 

Wieczór i noc w Lebpiano — kazie Fokolarynów (coć jakby. zako > 

habitów albo towarzystwo chrześcijańskie - u nas takich nie maj P 

aerotkania cene śpiewały coć dla naAB. Nigdy chyba ni 

  

ładniejszych głożów, 

18 YJ11 RIEDZIELA. Po południu - granica wiosko-austryjacha, Alby. Noc 

w echreonisku miedzieżcwym W INEDLUEU, 
14 Y1l1 FONIENZIAŁER. (Czas wolny w Balstuirgu. Nocleg W śeminariuń w 

Linz. Podobało mi mię - dużo dFeunAa. 

  

  

      

    

    

15 Y111 WTORER. Chwila w Wiedniu. Granica austryjacko-czeska. Trot 

LPRAŻO, UzeBkRo-—polska - tardzo azybko i bez problemów Wie 

przewidywanie, MiIEGZOPEW ostatni kominek, AAC Gad Wisi 

prodzumowanie pielgrzymki. Nocleg na tej samej plebanii, co Ww pietwi 

BLTOnĘ. 
16571337 -2R0DAX: Znów przejazd przes całą Polskę 5 postojem p, 

Częgteochowie. Witaj, Moreno. Amutno nam. Dlaczego już koniec? 

Z 2 W ze 0. V- 
Fa niej byżio gpbotkanie BUETE 
śoliewaliówy Unazaic ię, zJĘ JUŻ 

oczywiście ze siowabi niemie DRater 
zabrali nas do awodich dośsów. AK ER SŁDRZ 

Bzkoda tylko, Że tArUuBzkA, aj byiVÓWY UMIĄIB 
niemiecku. Agnieszka próbowaia jedzieć, ale ż5tw 

trudniej aię wyałowić. Fo POZi6cW jącej 3 godziny dA 

czasu na połcżenie Gię Bpaćó. cie ie nie byłe to możl 

jednak te, źe w tak wielkich 3 miękkich łóżkach trudno za 

Tan dzień 3 przeżyte BpotkANIA uświadomiij Ai 
pielgrzymowanie ma nie tylko nas ubugacaó, ale że ie 

nab byłe śpotkać, 2 radością uczeRiwaii na to, 

cefiarować, Teo była najistotniejszą reflekaja z tego ia 
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